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本佳牌工業用縫紉機

繁体中文 英文 越南文

本佳牌工業用縫紉

機
BEYOUNG BRAND INDUSTRIAL
SEWING MACHINE

Máy may công nghiệp thương hiệu
Beyoung

零件手冊 Parts Manual Sổ tay linh kiện
型號：BM-801 MODEL：BM-801 Mã mẫu: BM-801

福建省本佳自動化

科技有限公司
BEYOUNG AUTO TECHNOLOGY
CO., LTD.

Công ty TNHH Công nghệ Tự động
hóa Beyoung tỉnh Phúc Kiến
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MODEL:801

繁体中文 英文 越南文 PAGE

索引 INDEX Chỉ mục Trang
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ARM BED AND ITS
ACCESSORIES

Phần thân máy / Giường tay và các
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G.附件 ACCESSORIES Phụ kiện 13-14
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A本體部分 ARM BED AND ITS ACCESSORIES
繁体中

文
英文 越南文

本體部

分
ARM BED AND ITS
ACCESSORIES

Phần thân máy / Giường tay và các phụ
kiện của nó
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A.801本體部分 ARM BED AND ITS ACCESSORIES

零件號碼
Part.No.

零件名稱

（繁体中

文）

NameofPart
（英文）

件數
Q’TY

備注
Rema
rks

零件名稱

（越南文）

A 彎管 Bent Pipe 1 Ống cong
B 底座 Foundation 1 Chân máy
C 皮帶外蓋 Belt Cover Plate 1 Nắp ngoài dây đai

D 橫軸後護蓋
Transmission
Shaft 1 Nắp bảo vệ sau trục

ngang
E 蝸輪箱 Worm Gear Box 1 Hộp bốc tròn
1 蝸輪箱蓋 Worm Gear Box 1 Nắp hộp bốc tròn

2 螺絲
Screw (9/64-
40*7.5) 3 Vít (9/64-40*7.5)

3 滑板 A Slide Plate A 1 Băng trượt A

4 螺絲
Screw (11/64-
40*9) 8 Vít (11/64-40*9)

5 滑板 C Slide Plate C 1 Băng trượt C
6 定規 Ruler 1 Thước kẻ
7 螺絲(段付) Screw (M1.017) 2 Vít (M1.017)
8 平墊圈 Washer 1 Đệm phẳng
9 滑板 B Slide Plate B 1 Băng trượt B

10 上蓋止塊
Belt Coverlid
Shaft 1 Khối dừng nắp trên

11 皮帶上蓋 Belt Cover Lid 1 Nắp trên dây đai

12 切屑擋板
Waste Feeder
Metals 1 Tấm chắn vụn kim

loại

13 螺絲(段付) Screw (15/64-
28*31) 1 Vít (15/64-28*31)

14 彈簧銷 Spring Pin 1 Định vị pin lò xo
15 油塞蓋 Oil Bung Cap 1 Nắp nút dầu
16 離合套管 Clutch Pipe 1 Ống ly hợp

17 離合止塊
Clutch Control
Block 1 Khối điều khiển ly hợp

18 螺絲
Screw (9/64-
40*10) 2 Vít (9/64-40*10)
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B壓腳機構 PRESSER FOOT MECHANISM
繁体中文 英文 越南文

壓腳機構 PRESSER FOOT MECHANISM Cơ cấu chân vịt
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B.801壓腳機構 PRESSER FOOT MECHANISM

零件號碼
Part.No.

零件名稱

（繁体中

文）

NameofPart
（英文）

件數
Q’TY

備注
Rema
rks

零件名稱

（越南文）

19 螺絲
Screw (1/2-
28*13.5) 1 Vít (1/2-28*13.5)

20 壓縮彈簧 Presser Bar Spring 1 Lò xo nén
21 壓棒 Presser Bar 1 Thanh ép
22 壓腳彈板 Presser Bar Spring 1 Tấm lò xo chân vịt

23 螺絲(段付) Screw (15/64-
28*23) 1 Vít (15/64-28*23)

24 螺絲(段付) Screw (3/16-32) 1 Vít (3/16-32)
25 壓腳軸 Presser Foot Shaft 1 Trục chân vịt
26 壓腳 Presser Foot 1 Chân vịt
27 螺絲 Screw (3/16-28*15) 2 Vít (3/16-28*15)
28 螺絲(段付) Screw (15/64-28) 1 Vít (15/64-28)

29 壓棒提桿 Presser Bar Lifter 1 Thanh nâng thanh
ép

30 平行銷 Pin 1 Pin song song

31 壓棒托架
Presser Bar Lifter
Bracket 1 Khung nâng thanh

ép

32 壓棒托桿
Presser Bar Lifter
Lever 1 Thanh nâng thanh

ép
33 螺絲 Screw (15/64-28) 2 Vít (15/64-28)

34 螺絲 Nut (15/64-28*12) 3 Đai vít (15/64-
28*12)

35 螺絲 Screw (9/64-40*10) 4 Vít (9/64-40*10)

36 螺絲
Screw (3/16-
28*5.4) 2 Vít (3/16-28*5.4)

37 壓棒止板
Presser Foot Side
Plates 2 Tấm dừng thanh ép

38 壓腳止鈎
Presser Foot Shaft
Hook Metal 1 Móc dừng chân vịt

39 螺絲(段付) Screw (3/16-26) 1 Vít (3/16-26)
40 螺絲 Screw (M50.911) 1 Vít (M50.911)
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C刀軸機構 KNIFE SHAFT MECHANISM

繁体中文 英文 越南文

刀軸機構 KNIFE SHAFT MECHANISM Cơ cấu trục dao
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C.801刀軸機構 KNIFE SHAFT MECHANISM

零件號碼
Part.No.

零件名稱

（繁体中

文）

NameofPart
（英文）

件數
Q’TY

備注
Remar
ks

零件名稱

（越南文）

41 刀片護組 Knife Lnner Cover 1 Bộ bảo vệ lưỡi dao
42 螺絲 Screw (M61.010) 4 Vít (M61.010)
43 刀片 Knife 1 Lưỡi dao
44 刀軸 Knife Shaft 1 Trục dao
45 半圓鍵 Knife Shaft Key 2 Chìa khóa tròn nửa
46 防鬆螺帽 Nut (M17*1.5) 2 Đai vít chống xoáy
47 優膠襯套 Rubber Bushings 2 Bọc cao su

48 聯結板(板) Pulley Shaft Flange
Holeder 1 Tấm kết nối (tấm)

49 螺絲
Screw (9/32-
28*4.5) 2 Vít (9/32-28*4.5)

50 螺絲
Screw (9/32-
28*19) 2 Vít (9/32-28*19)

51 固定軸(段
付)

Flange Shaft
(M17*1.5) 2 Trục cố định (phần)

52 螺絲 Nut (M161.57) 1 Đai vít (M161.57)
53 聯結軸(右) Pulley Shaft Flange 1 Trục kết nối (phải)

54 半圓鍵
Pulley Shaft Key
(Small) 1 Chìa khóa tròn nửa

(nhỏ)
55 後軸軸心 Pulley Shaft 1 Trục trục sau

56 半圓鍵
Pulley Shaft Key
(Large) 2 Chìa khóa tròn nửa

(lớn)
57 螺帽 Nut (M161.27) 1 Đai vít (M161.27)

58 滾珠軸承
Pulley Shaft
Bearings (6203) 2 Bạc đạn bi

59 套管 Pulley Shaft Metal 1 Ống bọc

60 螺絲
Screw (5/16-
24*13) 3 Vít (5/16-24*13)

61 含油軸承 Clutch Bushing 1 Bạc đạn chứa dầu
62 離合器 Clutch 1 Ly hợp
63 皮帶輪 Pulley 1 Bánh răng dây đai
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零件號碼
Part.No.

零件名稱

（繁体中

文）

NameofPart
（英文）

件數
Q’TY

備注
Remar
ks

零件名稱

（越南文）

64 滾針軸承
Ball Bearing
(32004) 1 Bạc đạn kim

65 刀軸套筒
Knife Shaft Lead
Pipe 1 Ống vỏ trục dao

66 刀軸套筒鍵
Knife Shaft Lead
Pipe Key 1 Chìa khóa ống vỏ trục

dao

67 滾針軸承
Ball Bearing
(30203) 1 Bạc đạn kim

68 刀軸管齒齒
Knife Shaft Lead
Pipe Gear 1 Răng ống trục dao

69 刀軸蝸桿 Knife Shaft Worm 1 Ốc tròn trục dao

70 刀片調球
Knife Adusting
Knob 1 Nút điều chỉnh lưỡi

dao
71 平行銷 Pin 1 Pin song song

72 刀片調球把
Knife Adusting
Handle 1 Tay cầm điều chỉnh

lưỡi dao

73 刀片調球把

手
Knife Adusting
Handle Knob 1 Nút tay cầm điều chỉnh

lưỡi dao

74 內六角螺絲
Screw (11/64-
40*8) 1 Vít lục giác trong

75 螺絲(段付) Screw (15/64-
28*8) 1 Vít (15/64-28*8)

76 離合伸彈簧 Clutch Spring 1 Lò xo kéo ly hợp
77 滑動塊 Clutch Slide Block 1 Khối trượt
78 螺絲(段付) Screw (1/4-40*10) 1 Vít (1/4-40*10)
79 離合器臂 Clutch Arm 1 Tay ly hợp
80 螺帽 Nut (1/4-40*4) 1 Đai vít (1/4-40*4)

81 內六角螺絲
Screw (15/64-
28*11) 1 Vít lục giác trong

82 螺絲 Screw (9/64-40*3) 1 Vít (9/64-40*3)
83 螺絲(段付) Screw (9/64-40*4) 1 Vít (9/64-40*4)
84 華司 Washer 1 Đệm phẳng
85 離合把軸 Clutch Lever Shaft 1 Trục tay ly hợp

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@



零件號碼
Part.No.

零件名稱

（繁体中

文）

NameofPart
（英文）

件數
Q’TY

備注
Remar
ks

零件名稱

（越南文）

86 離合彈片
Clutch Lever
Spring 1 Lò xo 弹片 ly hợp

87 平行銷 Pin 1 Pin song song
88 離合器把手 Clutch Lever 1 Tay cầm ly hợp
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D磨刀機構 KNIFE GRINDING MECHANISM

繁体中文 英文 越南文

磨刀機構 KNIFE GRINDING MECHANISM Cơ cấu mài dao
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D.801磨刀機構 KNIFE GRINDING MECHANISM

零件號碼
Part.No.

零件名稱

（繁体中文）
NameofPart（英文）

件數
Q’TY

備注
Remar
ks

零件名稱

（越南文）

89 磨刀石軸(段付) Grindstone Shaft (9/32*28)
反牙

1 Trục đá mài (phần)

90 磨刀螺絲
Grindstone Set Screw
(1/2*28) 1 Vít cố định đá mài

91 磨刀石 Grindstone 1 Đá mài

92 磨石螺帽 Grindstone Set Nut (1/2*28) 1 Đai vít cố định đá mài

93 螺絲 Screw (5/16-24*13) 1 Vít (5/16-24*13)

94 滾珠軸承 Pulley Shaft Bearings (6200) 2 Bạc đạn bi

95 磨石軸柱
Grindstone Shaft Bearing
Holding Roller 1 Cột trục đá mài

96 磨石軸架 Grindstone Shaft Beacket 1 Khung trục đá mài

97 磨石軸臂
Grindstone Shaft Beacket
Arm 1 Tay trục đá mài

98 磨石臂彈簧
Grindstone Shaft Beacket
Arm Spring 1 Lò xo tay đá mài

99 螺帽 Nut (5/16-24*7) 3 Đai vít (5/16-24*7)

100 螺絲 Screw (5/16-24*32) 3 Vít (5/16-24*32)

101 螺絲 Screw (5/16-24*14) 2 Vít (5/16-24*14)

102 螺絲(段付) Screw (5/16-24*8) 2 Vít (5/16-24*8)

103 皮帶定位軸 Belt Guide Bracket Shaft 1 Trục định vị dây đai

104 皮帶突彈簧 Belt Guide Bracket Spring 1 Lò xo đẩy dây đai

105 推拔銷 Taper Pin 1 Pin cô hình

106 皮帶定位架 Belt Guide Bracket 1 Khung định vị dây đai
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零件號碼
Part.No.

零件名稱

（繁体中文）
NameofPart（英文）

件數
Q’TY

備注
Remar
ks

零件名稱

（越南文）

107 螺絲 Screw (15/64-28*6) 2 Vít (15/64-28*6)

108 平墊圈 Washer 2 Đệm phẳng

109 滾珠軸承 Pulley Shaft Bearings (626) 4 Bạc đạn bi

110 平皮帶輪 Belt Guide Pulleys 2 Bánh răng dây đai
phẳng

111 皮帶輪軸 Belt Guide Pulleys Shaft 2 Trục bánh răng dây
đai

112 螺絲 Screw (11/64-40*5.5) 2 Vít (11/64-40*5.5)

113 內皮帶 Grindstone Shaft Belt 1 Dây đai trong

114 調整螺(中段付) Grindstone Adjusting Screw
Pipe (1/22891) 1 Vít điều chỉnh (phần

giữa)

115 螺帽 Nut (1/2-28*7) 2 Đai vít (1/2-28*7)

116 石軸調螺絲 Grindstone Adjusting Screw 1 Vít điều chỉnh trục đá
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E送料調整機構 FEED REGULATING MECHANISM

繁体中文 英文 越南文

送料調整機構 FEED REGULATING MECHANISM Cơ cấu điều chỉnh cấp liệu
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E.801送料調整機構 FEED REGULATING MECHANISM

零件號碼
Part.No.

零件名稱

（繁体中

文）

NameofPart（英文）
件數
Q’TY

備注
Remarks

零件名稱

（越南文）

117 固定螺絲
Roller Bracket Arm Center
Pin Screw (5/162415) 1 Vít cố định

118 托架臂梢
Roller Bracket Arm Center
Pin 1 Đầu tay nẹp bánh

lăn
119 托架臂 Roller Bracket Arm 1 Tay nẹp bánh lăn
120 螺絲 Screw (16/64-28*14) 1 Vít
121 滾輪托架 Roller Bracket 1 Nẹp bánh lăn
122 螺絲 Screw (15/64-28*9) 1 Vít
123 螺絲 Screw (15/64-40*3.5) 1 Vít

124 拉伸掛鉤
Roller Bracket Arm Spring
Hook Metal 1 Móc lò xo tay nẹp

bánh lăn
125 螺絲(段付) Screw (15/64-28*6) 2 Vít (phần)
126 螺絲 Screw (5/16-24) 1 Vít
127 螺帽 Nut (5/16-24*11) 1 Đai vít

128 拉伸彈簧組
Roller Bracket Turning Arm
Spring 1 Bộ lò xo tay quay

nẹp bánh lăn

129 托架轉臂 Roller Bracket Turning Arm 1 Tay quay nẹp
bánh lăn

130 螺絲 Screw (15/64-28) 1 Vít

131 拉伸彈簧 Roller Bracket Arm Spring 1 Lò xo tay nẹp
bánh lăn

132 螺絲(段付) Screw (15/64-28*8) 1 Vít (phần)
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F送料機構 FEED MECHANISM

繁体中文 英文 越南文

送料機構 FEEDMECHANISM Cơ cấu cấp liệu

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@



BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@

BE
YO
UN
G@



F.801送料機構 FEED MECHANISM

零件號碼
Part.No.

零件名稱

（繁体中

文）

NameofPart（英文）
件數
Q’TY

備注
Remarks

零件名稱（越南

文）

133 螺絲 Screw (1/8-28) 1 Vít
134 螺絲 Screw (M241.07) 1 Vít

135 橫軸齒輪 Main Shaft Worm Gear 1 Bánh răng ốc tròn
trục chính

136 前軸套管
Main Shaft Front
Bushing 1 Ống bọc trục chính

phía trước
137 油塞 Oil Cover 1 Nắp dầu

138 半圓鍵 Knife Shaft Key 1 Chìa khóa tròn nửa
trục dao

139 橫軸 Main Shaft 1 Trục chính

140 滾珠軸承
Pulley Shaft
Bearings(6002) 1 Bạc đạn bi trục

bánh răng dây đai

141 壓緊螺絲
Main Shaft Bearing
Holder Screw (36*1.5) 1 Vít cố định bạc đạn

trục chính

142 皮帶輪 Main Shaft Pulley 1 Bánh răng dây đai
trục chính

143 螺帽 Nut (M141.58) 1 Đai vít

144 三角皮帶 Main Shaft Belt 1 Dây đai tam giác
trục chính

145 螺絲 Screw (9/64-40*8.5) 1 Vít

146 齒輪套管
(2)

Roller Driving Shaft
Metal (2) 1 Ống bọc trục truyền

động bánh lăn (2)

147 齒輪
Main Shaft Worm Gear
Wheel 1 Bánh răng ốc tròn

trục chính

148 齒輪套管
(1)

Roller Driving Shaft
Metal (1) 1 Ống bọc trục truyền

động bánh lăn (1)

149 滾輪軸 Roller Driving Shaft 1 Trục truyền động
bánh lăn

150 金光棒
Roller Driving Shaft
Join 1

Thanh kết nối trục
truyền động bánh

lăn
151 滾輪軸 Roller Shaft 1 Trục bánh lăn
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零件號碼
Part.No.

零件名稱

（繁体中

文）

NameofPart（英文）
件數
Q’TY

備注
Remarks

零件名稱（越南

文）

152 雞蛋石 Eggstone 1 Đá trứng gà
153 蛋石內軸 Roller 1 Bánh lăn

154 平墊圈 Roller Washer 1 Đệm phẳng bánh
lăn

155 螺帽 Nut (9/64-40*3) 2 Đai vít

156 消除止板 Waste Clear Metal 1 Tấm dừng loại bỏ
chất thải kim loại

157 彈簧
Waste Clear Metal
Spring 1 Lò xo loại bỏ chất

thải kim loại

158 固定軸
Waste Clear Metal
Shaft 1 Trục cố định loại bỏ

chất thải kim loại

159 消除板
Waste Clear Metal
Leather 1 Tấm loại bỏ chất

thải kim loại da
160 螺絲 Screw (9/64-40*10) 2 Vít
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G附件 ACCESSORIES

繁体中文 英文 越南文

附件 ACCESSORIES Phụ kiện
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G.801附件 ACCESSORIES

零件號碼
Part.No.

零件名稱

（繁体中

文）

NameofPart（英

文）
件數
Q’TY

備注
Remarks

零件名稱（越南

文）

161 工具袋 Accessory Bag 1 Túi phụ kiện

162 刀螺帽扳手
Knife Shaft
Spanner 1 Cờ lê đai vít trục

dao

163 磨刀石起子
Grindstone Nut
Spanner 1 Cờ lê đai vít đá mài

164 磨刀修平器
Grindstone
Dresser 1 Máy chải đá mài

165 刀片蓋棒
Knife Lnner Cover
Remove 1 Thanh loại bỏ nắp

trong lưỡi dao
166 螺絲起子(大) Driver(Large) 1 Tuốc vít (lớn)
167 後鈕固定銷 Hinge Pins 2 Pin bản lề
168 後鈕座 Hinges 2 Bản lề

169 油壺(中) Oiler(Middle) 1 Bình dầu (trung
bình)

170 磨刀石棒組
Bar Type
Grindstone 1 Bộ đá mài dạng

thanh
171 木螺絲 Screw(5.5*25) 4 Vít gỗ

72 刀片調把手
Knife Adusting
Handle 1 Tay cầm điều chỉnh

lưỡi dao

26 壓板
Pulley Shaft
Flange Screws 1

Tấm ép vít mặt
bích trục bánh răng

dây đai
7 螺絲 Screw(M1.017) 1 Vít
8 平墊圈 Washer 1 Đệm phẳng
6 定規 Ruler 1 Thước kẻ
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H特別配件組 Special Parts

繁体中文 英文 越南文

特別配件組 Special Parts Tập hợp phụ kiện đặc biệt
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